Manutenção e Operacionalização da SMEL – Outros Serviços
de Terceiros – Pessoa Jurídica, na SMEL, a saber:

Funci onal Cat. Econôm ica Cód. de Despesa Valor
9. 09.27.122.0311. 2. 029 33903900.00 909. 070 R $ 500.000,00

Art. 2º - Fica aberto o Crédito Adicional Suplementar,
no valor de R$ 310.000,00 (trezentos e dez mil reais) , no
Programa de Manutenção e Operac ional ização da SMA –
Material de Consumo, Programa Despesas com Serv iços
de Telefonia – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Ju-
rídica, Programa de Manutenção da Guarda Municipal – com
Inc lusão da Fonte ( 00) -  Outros Serviços de Terceiros –

[...]

Prorrogação do prazo relativo à prestação dos
serviços de confecção de Próteses Odontológicas, a serem
prestados aos usuários do Sistema Único de Saúde.
DOTAÇÃO: 9.07.10.122.0244.2.073.33903900.00- SMS (N.E.
no 03.097-9, de 14/07/2009)
VALOR GLOBAL: R$ 290.500,00 (duzentos e noventa mil e
quinhentos reais)
PRAZO:  12 (doze) meses
DATA DE ASSINATURA:  24.07.2009
PROCESSO ADMINISTRATIVO: 05.180/2008

EXTRATO DE INSTRUMENTO CONTRATUAL
CONTRATO Nº 178/2009

TERMO ADITIVO

PARTE: MUNICÍPIO DE VOLTA REDONDA e aEmpresa DELTA-
TEC SERVIÇOS LTDA.
OBJETO:

[...]

Alteração técnica relativa à obra de ARRIMOS DE
MARGENS DO CÓRREGO BRANDÃO EM 2008, em Volta Re-
donda/RJ, firmado em 29/10/2008 (CONTRATO No 379/2008).
DOTAÇÃO: 9.05.15.543.0040.2.018.44905100.00 - SMO (N.E. no

03.172-9, de 16/07/2009)
VALOR GLOBAL: R$ 23.955,58 (vinte e três mil, novecentos e
cinqüenta e cinco reais e cinqüenta e oito centavos)
DATA DE ASSINATURA:  24.07.2009
PROCESSO ADMINISTRATIVO: 10.956/2008

EXTRATO DE INSTRUMENTO CONTRATUAL
CONTRATO Nº 179/2009

TERMO ADITIVO

PARTE: MUNICÍPIO DE VOLTA REDONDA e a Empresa CON-
SERVADORA CIDADE DO AÇO LTDA.

[...]

MUNICÍPIO DE VOLTA REDONDA e a Empresa STAL-
THEK PROCESSAMENTO DE METAIS LTDA.
OBJETO: Fornecimento de estruturas metálicas para a cons-
trução da Escola Municipal Paulo VI.
DOTAÇÃO: 9.06.12.361.0324.2.106.33903000.28 (N.E. no

03.185-9, de 16/07/2009)
VALOR GLOBAL: R$ 660.177,82 (seiscentos e sessenta mil,
cento e setenta e sete reais e oitenta e dois centavos)
PRAZO:  30 (trinta) dias
DATA DE ASSINATURA:  24.07.2009
PROCESSO ADMINISTRATIVO: 04.185/2009

EXTRATO DE INSTRUMENTO CONTRATUAL
CONTRATO Nº 172/2009

CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇO

PARTE: MUNICÍPIO DE VOLTA REDONDA e a Empresa TOR-

[...]

dos nos Laboratórios de Informática das Unidades Educacio-
nais municipais.
DOTAÇÃO: 9.06.12.361.0324.2.106.44905200.28 - SME (N. E. no

03.046-9, de 09/07/2009) e 9.06.12.361.0324.2.106.33903900.28
- SME (N. E. no 03.047-9, de 09/07/2009)
VALOR GLOBAL: R$ 317.999,35 (trezentos e dezessete mil,
novecentos e noventa e nove reais e trinta e cinco centavos)
PRAZO:  90 (noventa) dias corridos
DATA DE ASSINATURA:  24.07.2009
PROCESSO ADMINISTRATIVO: 05.271/2007

EXTRATO DE INSTRUMENTO CONTRATUAL
CONTRATO Nº 173/2009

CONTRATO DE LOCAÇÃO DE IMÓVEL

PARTE: MUNICÍPIO DE VOLTA REDONDA e ANDERSON AR-